5

様式第１号（要綱第３条第２項関係）

林 地 開 発 許 可 申 請 取 下 書

                              年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

                      住 所

                 （申請者）

                      氏 名           印

 森林法第 10 条の２第１項の規定により   年  月  日付けで申請した林地開

発許可申請書は下記の理由により取下げます。

記

取下げ理由

6

様式第２号（要綱第５条第１項関係）

林 地 開 発 計 画 変 更 許 可 申 請 書

年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

                      住 所

                 （申請者）

                      氏 名

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為について、下記の

とおり計画を変更したいので、岩手県林地開発許可制度実施要綱第５条第１項の規定

により申請します。

許 可 年 月 日 及 び 番 号 年  月  日  岩手県指令  第   号

開発行為に係る森林の

所 在 場 所

開発行為に係る森林の

土 地 の 面 積

開 発 行 為 の 目 的

開 発 計 画 の 変 更 事 項

変 更 事 項 変 更 計 画 当 初 計 画

開 発 計 画 の 変 更 理 由

及 び 変 更 計 画 の 概 要

備      考

（注）１ ２回目以降の変更許可の場合は、許可年月日及び番号欄には上段に当初許

可、下段に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 添付書類は、要綱第３条第１項に準じて前計画と対照できるように作成す

ること。

３ 開発行為に係る森林の土地の面積欄には、下段変更前（黒書）、上段変更後(朱

書)の数値を記載すること。

7

様式第３号（要綱第５条第２項関係）

林 地 開 発 計 画 変 更 届 出 書

年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

                      住 所

                 （届出者）

                      氏 名

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為について、下記の

とおり計画を変更したいので、岩手県林地開発許可制度実施要綱第５条第２項の規定

により届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 番 号 年  月  日 岩手県指令   第   号

開発行為に係る森林の

所 在 場 所

開発行為に係る森林の

土 地 の 面 積

開 発 行 為 の 目 的

開 発 計 画 の 変 更 事 項

変  更  事  項 変  更  計  画 当  初  計  画

開 発 計 画 の 変 更 理 由

及 び 変 更 計 画 の 概 要

備      考

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 添付書類は、変更に係る部分について前計画と対照できるように作成する

こと。

３ 開発行為に係る森林の土地の面積欄には、下段変更前(黒書)、上段変更後

(朱書)の数値を記載すること。

8

様式第４号（要綱第６条関係）

林 地 開 発 行 為 着 手 届 出 書

 年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

                      住 所

                 （届出者）

                      氏 名

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為に着手したので、

岩手県林地開発許可制度実施要綱第６条の規定により届け出ます。

許可年月日及び番号     年  月  日 岩手県指令   第   号

開発行為に係る森林の

所 在 場 所

開発行為に係る森林の

土  地  の  面  積

開 発 行 為 の 目 的

工 事 着 手 年 月 日       年  月  日

工

事

施

工

者

住      所

氏 名 又 は 名 称

連  絡  場  所

                電話

備      考

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 施行工程表及び林地開発許可標識の掲示状況写真を添付すること。

9

様式第５号（要綱第７条関係）

林  地  開  発  許  可  標  識

開発許可年月日及び番号      年   月   日  岩手県指令   第    号

所 在 場 所
       市       町
                       大字       字       番
       郡       村

面 積
 開発行為に係る森林面積          事業区域面積

           ｈａ               ｈａ

開 発 行 為 の 目 的

着手及び完了予定年月日  着 手     年   月   日    完了予定     年   月   日

開 発 行 為 者
 住  所

 氏  名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）          （電話       ）

工 事 施 行 者
 住  所

 氏  名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）          （電話       ）

工 事 現 場 管 理 者
 連絡場所

 氏  名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）          （電話       ）

（注） 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

10

様式第６号（要綱第８条関係）

林 地 開 発 行 為 防 災 施 設 工 事 完 了 届 出 書

 年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

住 所

                   （届出者）

 氏 名

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為に係る防災施設工

事が完了したので、岩手県林地開発許可制度実施要綱第８条の規定により届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 番 号 年  月  日 岩手県指令   第   号

開発行為に係る森林の

所 在 場 所

開発行為に係る森林の

土 地 の 面 積

開 発 行 為 の 目 的

防 災 工 事 完 了 年 月 日

完 了 し た 防 災 施 設

の 工 種 及 び 数 量

備      考

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 出来高図面、完了状況写真を添付すること。

11

様式第７号（要綱第９条関係）

氏 名（住 所）変 更 届 出 書

年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

住 所

（届出者）

氏 名           印

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為について、次のと

おり氏名（住所）に変更が生じたので、岩手県林地開発許可制度実施要綱第９条の規

定により届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 番 号 年  月  日 岩手県指令  第    号

開発行為に係る森林の

所 在 場 所

開発行為に係る森林の

土 地 の 面 積

開 発 行 為 の 目 的

新  氏  名 （ 住  所 ）

旧  氏  名 （ 住  所 ）

変 更 の 原 因

備      考

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 会社登記簿謄本等、変更があったことを証明する書類を添付すること。

12

様式第８号（要綱第 10 条第１項関係）

林 地 開 発 行 為 承 継 届 出 書

年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

住 所

（承継人）

氏 名           印

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた者の地位を下記のとおり承継し

たので、岩手県林地開発許可制度実施要綱第 10 条第１項の規定により届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 番 号    年  月  日 岩手県指令   第    号

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

所   在   場   所

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

土  地  の  面  積

開 発 行 為 の 目 的

旧 開 発 行 為 者 の

住 所 ・ 氏 名

承 継 年 月 日

承 継 の 原 因

備       考

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 開発行為に係る事業の譲渡があり、又は開発事業者について相続若しくは

合併があったことを証明する書類を添付すること。

   ３ 開発行為に要する資金の額及びその調達方法に関する書類を添付すること。

   ４ 事業区域内の土地について、土地所有者の同意書等、土地を使用する権利

を明らかにする書類を添付すること。

13

様式第９号（要綱第 10 条第２項関係）

林 地 開 発 行 為 譲 渡 届 出 書

 年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

 住 所

（譲渡人）

氏 名           印

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為に係る許可の権利

を次のとおり譲渡したので、岩手県林地開発許可制度実施要綱第 10 条第２項の規定に

より届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 番 号 年  月  日 岩手県指令   第    号

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

所   在   場   所

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

土 地 の 面 積

開 発 行 為 の 目 的

譲 受 人 の 住 所 ・ 氏 名

譲 渡 年 月 日

譲 渡 の 原 因

備      考

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 開発行為に係る権利の譲渡があったことを証明する書類を添付すること。

14

様式第 10 号（要綱第 11 条関係）

林 地 開 発 行 為 廃 止 届 出 書

年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

住 所

（届出者）

氏 名

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為を廃止したいので、

岩手県林地開発許可制度実施要綱第 11 条の規定により届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 番 号    年  月  日 岩手県指令  第    号

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

所   在   場   所

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

土 地 の 面 積

開 発 行 為 の 目 的

廃 止 年 月 日    年  月  日

廃 止 の 理 由

保 安 措 置 の 方 法

備      考

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 現地の状況写真を添付すること。

15

様式第 11 号（要綱第 12 条関係）

林 地 開 発 行 為 一 時 中 止（再 開）届 出 書

年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

住 所

（届出者）

氏 名

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為を一時中止（再開）

したいので、岩手県林地開発許可制度実施要綱第 12 条の規定により届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 番 号    年  月  日  岩手県指令   第   号

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

所 在 場 所

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

土 地 の 面 積

開  発  行  為  の  目  的

一時中止
年 月 日

再  開
   年  月  日

一 時 中 止 の 期 間    年  月  日 ～    年  月  日

一時中止
の 理 由

再  開

保 安 措 置 の 方 法

備      考

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 開発行為を一時中止しようとするときは当該土地の保安に関する計画書及

び現地の状況写真を添付すること。

   ３ 開発行為を再開しようとするときは工事工程表を添付すること。

16

様式第 12 号（要綱第 13 条関係）

災 害 発 生 届 出 書

年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

住 所

（届出者）

氏 名

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為の施行中において、

下記のとおり災害が発生したので、岩手県林地開発許可制度実施要綱第 13 条の規定に

より届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 番 号    年  月  日 岩手県指令   第    号

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

所   在   場   所

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

土  地  の  面  積

開  発  行  為  の  目  的

災 害 発 生 年 月 日    年  月  日

災 害 発 生 原 因

被 災 の 状 況

応急措置

の内容

実 施 期 日

実 施 内 容

備     考

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 災害状況、応急措置状況写真及び災害状況が把握できる平面図等を添付す

ること。

17

様式第 13 号（要綱第 14 条関係）

林 地 開 発 行 為 施 行 状 況 報 告 書

年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

住 所

（報告者）

氏 名

森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為について、 年

月  日現在の施行状況を岩手県林地開発許可制度実施要綱第 14 条の規定により報

告します。

許 可 年 月 日 及 び 番 号    年  月  日 岩手県指令   第    号

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

所   在   場   所

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

土  地  の  面  積

開  発  行  為  の  目  的

着 手 年 月 日   年  月  日

完了予定年月日   年  月  日

工 事 の 種 別 計 画 量
単
位

施 行 済
単

位
進捗率 摘   要

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 工事の種別欄には、伐採面積及び防災施設（擁壁、沈砂池、調整池、水路

等）並びに緑化に係る工種については必ず記載すること。

   ３ 工事に着手せず又は工事が遅延している場合はその理由を記した書類を添

付すること。

   ４ 防災施設については、摘要欄に防災施設工事の完了予定年月日または完了

年月日を記載し、未施工または完了が遅延している場合はその理由を記した

書類を添付すること。

５ 施行状況写真及び工程表(計画と実績を明らかにしたもの)を添付すること。

   ６ 写真の撮影箇所を平面図（利用計画図等）に明示し、添付すること。

18

様式第 14 号（要綱第 15 条関係）

林 地 開 発 行 為 完 了（部 分 完 了）届 出 書

年  月  日

  岩手県知事      様

 （広域振興局長）

住 所

（届出者）

氏 名

 森林法第 10 条の２第１項の規定により許可を受けた林地開発行為が完了（部分完了）

したので、岩手県林地開発許可制度実施要綱第 15 条の規定により届け出ます。

許 可 年 月 日 及 び 番 号    年  月  日 岩手県指令   第    号

開 発 行 為 に 係 る 森 林 の

所 在 場 所

開 発 行 為 の 目 的

面 積

開 発 行 為 に 係 る
森 林 面 積

      〔      〕ha

開発行為をしようとする
森 林 面 積

      〔      〕ha

事 業 区 域 面 積       〔      〕ha

工 事 着 手 年 月 日

工 事 完 了 年 月 日

備     考

（注）１ 許可年月日及び番号欄には、変更許可がある場合は上段に当初許可、下段

に最終の変更許可の年月日及び番号を記載すること。

２ 完了（部分完了）状況写真を添付すること。

３ 部分完了の場合は、その部分面積を〔 〕内に記入すること。